
Rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 22. června 2016 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce podaná Hoge Raad der Nederlanden – Nizozemsko) – Gemeente Woerden 

v. Staatsecretaris van Financiën

(Věc C-267/15) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Daň z přidané hodnoty — Daň zaplacená na vstupu — Odpočet“

(2016/C 314/08)

Jednací jazyk: nizozemština

Předkládající soud

Hoge Raad der NederlandenH

Účastníci původního řízení

Žalobce: Gemeente Woerden

Žalovaný: Staatsecretaris van Financiën

Výrok

Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty musí být vykládána v tom 
smyslu, že za takových okolností, jako jsou okolnosti ve věci v původním řízení, kdy osoba povinná k dani postaví budovu a tuto budovu 
prodá za cenu nižší, než jsou náklady na její stavbu, má uvedená osoba povinná k dani nárok na odpočet celé daně z přidané hodnoty, 
kterou zaplatila za stavbu této budovy, a nikoli pouze na dílčí odpočet této daně v poměru k částem uvedené budovy, které její příjemce 
využívá pro ekonomickou činnost. Skutečnost, že tento příjemce přenechal část této budovy třetí osobě k bezplatnému užívání, není 
v tomto ohledu rozhodná. 

(1) Úř. věst. C 262, 10. 8. 2015.

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 22. června 2016 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Harju Maakohus – Estonsko) – Irina Nikolajeva v. Multi Protect OÜ

(Věc C-280/15) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Ochranná známka Evropské unie — Nařízení (ES) č. 207/2009 — Článek 9 
odst. 3 a čl. 102 odst. 1 — Povinnost soudu pro ochranné známky Evropské unie vydat příkaz, kterým třetí 

straně zakazuje pokračovat v jednání, které představuje porušení ochranné známky — Nepředložení 
návrhu na vydání takového příkazu — Pojem ‚zvláštní důvody‘ pro nevydání takového zákazu — Pojem 
‚přiměřená náhrada‘ za jednání učiněné po zveřejnění přihlášky ochranné známky Evropské unie a před 

zveřejněním zápisu takové ochranné známky“

(2016/C 314/09)

Jednací jazyk: estonština

Předkládající soud

Harju Maakohus

Účastnice původního řízení

Žalobkyně: Irina Nikolajeva

Žalovaná: Multi Protect OÜ

C 314/6 CS Úřední věstník Evropské unie 29.8.2016


